令和２年９月３日

大野東中学校保護者様

                       大野城市教育委員会

大野東中学校長

台風 10 号の接近に伴う学校の対応について（お知らせ）

 気象庁は台風 10 号の接近について、以下のとおり注意喚起を発表しています。

 令和２年９月２日 11時 00分 気象庁発表

 台風第 10号は、今後特別警報級（中心気圧 930

hPa以下、最大風速 50m/s以上）の勢力まで発達

し、６日から７日にかけて、奄美地方から西日本

にかけて接近または上陸するおそれがあります。

台風の予報にはまだ幅がありますが、広い範囲で

甚大な影響を受けるおそれがあります。

台風が接近する地域では、記録的な大雨・暴風・

高波・高潮となるおそれがあり最大級の警戒が

必要です。週末を迎える前に台風への備えを終わ

らせるようお願いいたします。

上記のとおり、３日現在の気象庁発表の予報では、台風 10号は９月６日夜から７日（月）

にかけて福岡地方に接近、通過するものと思われます。

台風が予想どおりの進路を進んだ場合、児童生徒の安全確保のために７日（月）は臨時休

業をする可能性が高くなりますのでお知らせします。なお、学校が臨時休業の場合は、学童

保育所及びランドセルクラブもお休みとなります。

なお、対応は市対策本部と校長会で協議を行い決定します。決まり次第、改めて学校から

メール配信及び学校ホームページにてお知らせします。

９月７日午前３時

令和２年９月３日６時発表

台風 10号進路予想